[image: г]
Администрация
 Нижнекисляйского городского поселения
Бутурлиновского муниципального района
 Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2024г.               № - 100
      р.п. Нижний Кисляй

	О внесении изменений в постановление администрации Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от «17»  мая 2012г.№ 24«Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Нижнекисляйского городского  поселения Бутурлиновского муниципального района»

В целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия Нижнекисляйского городского  поселения, во исполнение положений Федерального Закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и  постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314 " Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", приведения нормативных правовых актов администрации Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, администрация Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Нижнекисляйского городского  поселения от 17 мая 2012 №24 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории  Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района»следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения Нижнекисляйского городского поселения, во исполнение положений Федерального Закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и  постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314 " Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", администрация Нижнекисляйского городского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
[bookmark: _GoBack]1.2. Пункт 1.1. части I приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", Государственным стандартом 12.3.031-83 "Система стандартов безопасности труда. Работы со ртутью. Требования безопасности", утвержденным постановлением Госстандарта СССР от 10.10.1983 №4833, Санитарными правилами при работе со ртутью, ее соединениями и приборами с ртутным заполнением, утвержденными Главным государственным санитарным врачом СССР 04.04.1988 №4607-88, в целях предотвращения неблагоприятного воздействия на здоровье населения и окружающую среду.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Нижнекисляйского городского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области http://nizhnekislyajskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Нижнекисляйского
городского поселения
	А.М. Олейников

image1.jpeg